Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №7» г. Грозного

 (МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Гимнази №7»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

Приказ

26.10.2023 № 18/03-04

г. Грозный

Об утверждении наставнических пар

В целях реализации мероприятий по внедрению методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным и дополнительным общеобразовательным

программам, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися, привлечением представителей работодателей в

рамках государственной программы Чеченской Республики «Развитие

образования Чеченской Республики», утвержденной постановлением

Правительства Чеченской Республики от 17 августа 2020 года № 180, на

основании приказа Департамента образования Мэрии города Грозного №

255/08-58 от 26.08.2023 г., положением о наставничестве МБОУ «Гимназия

№7  » г. Грозного, п р и к а з ы в а ю:

1. Закрепить на 2023/24 учебный год:

- руководителя МО общеразвивающих дисциплин Эпендиева С.М.

наставником молодого специалиста физической культуры Гулхановой З.Р-О.

- руководителя МО гуманитарного цикла Хамзатову Т.Б. наставником:

учителя чеченского языка и литературы Арсановой Ш.Ю.

- руководителя МО математического цикла Альбигову Л.А. наставником

учителя математики Талтаевой И.А.

- учеников 10-11 классов назначить наставниками учеников 9 классов

(приложение 1)

2. Наставникам:

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 07.11.2023г.;

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве

МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного в течение учебного года;

- представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете

2024г.

3. Наставляемым:

- изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

- выполнять задания и рекомендации наставника.

4. Секретарю Демильхановой М.Х. ознакомить с настоящим приказом

указанных в нем работников под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по НМР Арсанову Ш.Ю. .

Директор           Л.Х.Саиева

		2023-11-03T21:44:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №7" Г. ГРОЗНОГО